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Middelstand, gav paa en besynderlig Maade

sin Mening tilkjende om Betydningen af denne

Valgelasfe. Han sagde: der er ingen Land-

mand, der har 1200»Rd» som vil gjøre sig

Umage for at gaae hen og lade sig tegne;
der vil ikke Nogen af dem, som tidligere ikke

have gjort det, tin-gjøre det; thi hvad villdet
sige, hvert Bde Aar at skulle gaae hen og deel-

tage i disse Valgz det vil- ikke have noget
Stort at sige, og der vil derfor heller ikkevare
nogen stor Opfordring for dem til at gjøre
det. Men, dersom der her»var Tale om, at

disse Privilegerede, disse Ufolkelige cdisse Ud-

tryk brugte den ærede Rigsdagsmand om dem,

der havde 1200 Rd. i aarlig Jndtægt, eller,

svarede 200 Rd. i Skak) virkelig havde saa-
danne store Interesser ,i Modsætning til

Folkets, saa vilde de nok gjøre sig-den Umage
at gaae hen og lade sig indtegne som Vælgere.
Menden ærede Rigsdagsmand anerkjendte og-

saa, at Sagen ikke har saa stoi Betydning,
idet de, der kunde indtegnes som Vælgere, dog
ikke vilde gjøre det, og derved udtrykte han
vistnok tillige, at der er noget Luftigt i Fore-

stillingen om
,

at. de her omhandlede- Mænd

skulde være en saadan usolkelig og privilegeret
Classe, der skulde fremtvinge Love, der vare i

Strid med de andre Samfundsclassers Tarv.

Jeg har med Fornøielse hørt dette uvilkaarlige
Vidnesbyrd af d«’en ærede Rigsdagsmand om

Betydningen af de Jndvendinger,»han—har

fremført. Den ærede Rigsdagsmand har lige-
over for Premierministerens saa oplysende Fore-

drag paa et andet« Sted holdt sig til een

Valgkreds, og her har han faaet Forholdet
mellem Embedsmændene og de andre Classer
til betydeligt at stige; men den ærede Rigs-

dagsmand maa vel lægge Mærke til, at lige-
saa mange Procent, som »Embedselassen stiger
i Forhold til de andre Vælgere, i den ene

Valgkreds, ligesaa mange Proeent vil den jo

synke i de andre Valgkredse, idet jeg ikke et

Øieblik tvivler om, .at.den af den ærede Pre-’
mierminister gjorte Beregning er rigtig.

Det er aldeles forunderligt, hvorledes man

kan lægge en saa overordentligstor Vægt paa
Noget, der dog maaskee vedken nærmere Over-

veielse ikke har en saa overveiende Vægt, som

man vil give det, og det forekommer mig netop
at være Tilfældet, naariTalen her er om denne

ene Valgelassez thi det er egentligen den, der

giver Anledning til Oppositionen fra den ærede

Rigsdagsmands og de Flestes Side. Lad os

nu for det Første see,» hvis man fulgte Priv-

cipet om Delegation, hvorledes det dasivilde

stille sig. De, som Landsthinget vil komme til

at vælge, ville jo blive valgte as Folk med

1200 Nol.s Jndtægt; altsaa Jmed Hensyn til

disse Valg vil der ingen Forskjel være imellem

de direete Valg og Delegationsvalgene Men

de, som udgaae fra ds, fra Folkethinget, ville

være de rette Repræsentanter« for Folket, vil

man sigez —- sthi vi, som her sidde, ere jo de

egentlige Repræsentanter for Folket, de An-

dre i det andet Thing have jo disse 1200

Rdl., og derved fkommerxder nogetsUfolkeligt
og Privilegeret ind. Men lader os lægge
Mærke til, at, naar vi gjennemføreDelegations-
principet, saa vil det sammePrineip gaae over

til Hertugdømmet’ Slesvig» Den ærede Rigs-

dagsmand fra, Helfingdr nævnte kun-Holfteen,
men ikke Slesvigz men det-vil baade gaae over

til denslesvigske og holsteenskeForsamfing. Nu

vil jeg«bede de- ærede Rigsdagsmænd at over-

veie, om de Mænd, der, igjennem Delegation
ville komme fra Slesvig og Holsteen, kunne an-
tages at være mere eller mindre usolkelige end

de, der udgaae af den Valgclasse, der har
disse 1200 Rol. Sige de nu, at de,« som ud-

gaae her fra Folkethinget, ville være mere folke-

lige end de med 1200 Rdl» ville—da de, der

komme fra Slesvig og Holsteen, udgaaede igjen-
nem Delegation fra disse Fo.rsamlinger, blive

mere«folkelige end de, der vælges igjennem en

Classe af Mænd, med 1200 Rdl. aarlig Jnd-

tægt? cEn Stemme: Jo, de villez der er in-

gen Tvivl derom.) Ja, da troer jeg, at der i

høi Grad vil være-Tvivl derom. Der er der-

næst bemærket
,

at man .i sit Forsvar for- den

foreslaaede Repræsentation—tog hvert Stykke fors
sig, den ene Valgclasfe sor sig, den anden for«
sig og den tredie for sigz unen det forekommer
mig paa ingen Maade, .at de Kongevalgte og

disse’l2oo Rigsdalers-Valgte falde sammen
eller have ssamme Betydning; thi netop de

Kongevalgte-ere en Sikkerhed, som man yder
de andre Landsdele, ligeoverfor en vistnok übe-


